



# Sømods Bolcher siden 1891 ApS

Nørregade 36, 1165 København K

CVR-nr. 10 54 60 87

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2025.

---

Michael Martin Søemod  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sømods Bolcher siden 1891 ApS Nørregade 36 1165 København K
	CVR-nr.: 10 54 60 87
	Stiftet: 11. december 1986
	Hjemsted: København K
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael Martin Søemod Camilla Maria Søemod Mike Martin Søemod
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Modervirksomhed</b>	Sømods Custom ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fabrikation og salg af bolcher.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 3.826.970 kr. mod 3.613.070 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 128.262 kr. mod 268.597 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret afholdt væsentlige renteudgifter til Skattestyrelsen på grund tidligere rådgivers mangelfulde håndtering og afstemning af moms.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.826.970</b>	<b>3.613.070</b>
1 Personaleomkostninger	-3.268.694	-3.123.827
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-65.144	-70.182
<b>Driftsresultat</b>	<b>493.132</b>	<b>419.061</b>
Andre finansielle indtægter	16.165	9.360
Øvrige finansielle omkostninger	-285.335	-150.980
<b>Resultat før skat</b>	<b>223.962</b>	<b>277.441</b>
Skat af årets resultat	-95.700	-8.844
<b>Årets resultat</b>	<b>128.262</b>	<b>268.597</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	128.262	268.597
<b>Disponeret i alt</b>	<b>128.262</b>	<b>268.597</b>

## Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
Note		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	1.294.032	1.302.200
3	Indretning af lejede lokaler	113.878	170.854
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.407.910</u>	<u>1.473.054</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.407.910</u></b>	<b><u>1.473.054</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	344.898	265.970
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.664.354	2.619.015
	Varebeholdninger i alt	<u>3.009.252</u>	<u>2.884.985</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	142.945	222.997
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	65.775	48.381
	Tilgodehavende selskabsskat	0	489
	Andre tilgodehavender	28.791	0
	Tilgodehavender i alt	<u>237.511</u>	<u>271.867</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	84.096	70.504
	Værdipapirer i alt	<u>84.096</u>	<u>70.504</u>
	Likvide beholdninger	178.496	127.072
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.509.355</u></b>	<b><u>3.354.428</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.917.265</u></b>	<b><u>4.827.482</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	<u>1.233.594</u>	<u>1.105.331</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.433.594</u></b>	<b><u>1.305.331</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4	Ansvarlig lånekapital	1.111.939	812.956
5	Gæld til realkreditinstitutter	341.814	523.338
6	Gæld til pengeinstitutter	<u>28.332</u>	<u>55.734</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.482.085</u>	<u>1.392.028</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	419.175	97.200
	Gæld til pengeinstitutter	0	137.782
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	114.579
	Selskabsskat	95.153	8.844
	Anden gæld	<u>1.452.258</u>	<u>1.771.718</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.001.586</u>	<u>2.130.123</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.483.671</u></b>	<b><u>3.522.151</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.917.265</u></b>	<b><u>4.827.482</u></b>
<b>7</b>	<b>Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	200.000	1.105.332	1.305.332
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>128.262</u>	<u>128.262</u>
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>1.233.594</u></b>	<b><u>1.433.594</u></b>

## Noter

	2024	2023
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.036.259	2.836.304
Pensioner	193.379	256.283
Andre omkostninger til social sikring	39.056	31.240
	<b>3.268.694</b>	<b>3.123.827</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	9
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2024	1.408.302	1.408.302
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>1.408.302</b>	<b>1.408.302</b>
Afskrivninger 1. januar 2024	-106.102	-97.934
Årets afskrivninger	-8.168	-8.168
<b>Afskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-114.270</b>	<b>-106.102</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>1.294.032</b>	<b>1.302.200</b>
<b>3. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2024	2.504.686	2.494.940
Tilgang i årets løb	0	9.746
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>2.504.686</b>	<b>2.504.686</b>
Afskrivninger 1. januar 2024	-2.333.832	-2.276.856
Årets afskrivninger	-56.976	-56.976
<b>Afskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-2.390.808</b>	<b>-2.333.832</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>113.878</b>	<b>170.854</b>
<b>4. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital i alt	1.399.939	862.956
Heraf forfalder inden for 1 år	-288.000	-50.000
	<b>1.111.939</b>	<b>812.956</b>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	436.989	534.538
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-95.175</u>	<u>-11.200</u>
	<b><u>341.814</u></b>	<b><u>523.338</u></b>
<b>6. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	64.332	91.734
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-36.000</u>	<u>-36.000</u>
	<b><u>28.332</u></b>	<b><u>55.734</u></b>
<b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<b><u>Børsnoterede aktier</u></b>	<b><u>Børsnoterede obligationer</u></b>
Dagsværdi 31. december 2024	<u>83.561</u>	<u>534</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>13.623</u>	<u>-32</u>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 346 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 1.294 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse er der stillet sikkerhed i selskabets aktiedepot, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 84 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 64 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.209
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	143
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	114

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Huslejeforpligtelse	91
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>91</b>

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sømods Custom ApS, CVR-nr. 40683569, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
